
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la propria delibera n.15 del 17/2/98 relativa all’approvazione del progetto esecutivo dei 
lavori in oggetto; 
 
RILEVATO che a seguito delle osservazioni dell’Ufficio del Genio Civile, tale progetto è stato 
riaggiornato dall’Ing. Ugo Vizioli di Lanciano e trasmesso per l’approvazione alla Regione Abruzzo – 
Settore LL.PP. e Politica della Casa (Servizio Difese del Suolo); 
 
CHE lo stesso progetto ha acquisito, i pareri favorevoli dal Genio Civile di Chieti (Prot. n.955 del 
13/05/98) e del Geologo del Servizio della Difesa del Suolo – Regione Abruzzo – in data 06/10/1998; 
 
CHE, altresì, lo stesso progetto ha acquisito il parere positivo del Comitato Regionale tecnico 
Amministrativo Prot. n.122/98 del 01/12/98 e che tale parere è stato espresso alle seguenti condizioni: 
“che prima dell’appalto il progetto deve essere integrato mediante redazione di elaborato planimetrico 
relativo all’ubicazione del muro di sostegno, con integrazione del Capitolato Speciale d’Appalto mediante 
previsione della penale giornaliera per tardata ultimazione dei lavori in £ 500.000, completamento 
dell’art.68 con dicitura “elenco prezzi unitari” ed eliminazione del comma 2 art.72, con redazione di tavole 
grafiche relative alle reti idrica e fognante e con dichiarazione che non vi sono spazi privati da espropriare 
o da occupare”; 
 
CONSIDERATO che il Tecnico progettista ha provveduto all’integrazione di tali elaborati tecnici; 
 
VISTO il progetto di che trattasi con il seguente quadro economico definitivo: 
 
1. Lvori a base d’asta                                                                            £   962.800.000 
2. Somme a disposizione dell’Amministrazione: 
         ° Spese tecniche                        £ 120.180.000 
         ° Per indagini geologiche          £    38.700.000 
         ° Per imprevisti                        £      4.134.000 
         ° I.V.A. 20%                            £     24.036.000 
         ° I.V.A. sui lavori 10%             £   100.150.000 
                    In uno                           £   287.200.000                           £   287.200.000 
                     TOTALE                                                                       £1.250.000.000  
 
 

 

RITENUTO tale progetto aggiornato meritevole di approvazione e che necessita pertanto procedere 
all’approvazione definitiva dello stesso così come previsto, tra l’altro nella nota della Regione Abruzzo – 
Settore LL.PP. – Servizio Difesa del Suolo Prot. n.13995 del 23/12/1998; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Res. Serv. Finanz. Ai sensi e per gli effetti di cui al II co. Ex 
art.53 legge 142/90 in relazione alla legge 15/05/1997, n.127; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile del procedimento; 
 
CON VOTI UNANIMI; 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare, in linea definitiva, il progetto esecutivo dei lavori di CONSOLIDAMENTO DELLE 
AREE IN DISSESTO DEL CENTRO STORICO CAPOLUOGO DI BOMBA, finanziato con i 
benefici della delibera CIPE 29/08/97 (Legge 135/97), dell’importo complessivo di £ 1.250.000.000 così 
ripartito: 
 



1. lavori a base d’asta                                                                            £    962.800.000 
2. Somme a disposizione dell’Amministrazione: 
       ° Spese tecniche                            £  120.180.000 
       ° Per indagini geologiche              £     38.700.000 
       ° Per imprevisti                             £      4.134.000 
       ° I.V.A. 20%                                 £     24.036.000 
       ° I.V.A. sui lavori 10%                  £   100.150.000 
                    In uno                              £   287.200.000                        £    287.200.000     
                    TOTALE                                                                        £ 1.250.000.000 
 
Di trasmettere copia della presente delibera di approvazione definitiva del progetto, alla Regione 
unitamente all’attestazione del Sindaco comprovante l’avvenuto conseguimento di tutte le autorizzazioni, 
nulla osta e pareri ai fini del trasferimento dei fondi presso questo Ente.    


